ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_ЖТАРСКИЙ РДЙОН

", 0l" //, ,/а// х, -/о/.1
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публичных слушаний по проекту
постановления администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район <<О предоставлени и
Пономаревой Зинаиде Константиновне разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства для перевода жилого помещения <<Жилой дом>>
в нежилое помещение <<Летняя кухня>) на земельном участке,

расположенном по адресу: Краснодарский крайо
Приморско-Ахтарский районо

г. Приморско-Ахтарск, ул. Братьев Кошевых, д. 5>

ПОномаревой Зинаиде Константиновне принадлежит на праве
собственности земелъныЙ yracToK с кадастровым номером 2З:25:0101016:5З5,
ПЛОЩаДЬЮ З72 кв. м., с видом рzlзрешенного использованиrI
кПод индивидуальной жилой застройкой> расположенный по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,
ул. Братьев Кошевых, д. 5 (государственнzш регистрация права от
1 5 феврал я 20 12 года Jt 2З -23 - З б l 00 4 l 20 12- |24).

Пономарева Зинаида Константиновна обратилась в администрацию
муниципzllrьного образования Приморско-Ахтарский район с заявлением
о предоставлении р€lзрешения на отклонение от пределъных параметров
разрешенного строительства для перевода жилого помещения кЖилой дом> в
нежилое помещение <<Летняя кухня) на земельном участке с кадастровым
номером 2З:25:0101016:5З5, площадью З72 кв. м., с видом рu}зрешенного
использования <Под индивидуалъноЙ жилоЙ застроЙкоЙ>>, расположенном по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. Братъев Кошевых, д. 5, учитывая существующий
объект капитzшьного строительства <Жилой дом)), с установленными
границами в части отступа от красной линии территории общего пользованиrI
по ул. Братьев Кошевых до 0,8 м., на расстоянии0,4 м. от смежного земельного
у{астка по ул. Братьев Кошевых,5l|.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитallrьного строительства, а также создания условий для
устойчивого р€Lзвития территории муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район, в соответствии со статьями 5.1, 40

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муницип€шьного
образования Приморско-Ахтарский район, решением Совета муницип€UIъного
образования Приморско-Ахтарский район от 24 декабря 2O2l года J\Гч 1з0
кО принятии органами местного самоуправления муниципального образования
ПриморСко-АхтаРский район осуществления части полномочий органов
местного самоуправления Приморско-Ахтарского городского поселениrI
ПриморСко-АхтаРскогО района В сфере градостроительной деятелъности)),
админисТрациЯ мунициПальногО образованиЯ Приморско-Ахтарский районпостановляет:

1. Назначить публичные слушаниrI по проекту постановления
администрации муниципалъного образования Приморско-Ахтарский район(о предоставлении Пономаревой з.к. р€врешения на отклонение от
предельных параметров рzlзрешенного строительства для перевода жилого
помещения <жилой дом> в нежилое помещение клетняя кухня) на земельном
участке с кадасТровыМ номером 2З:25:0101016:5З5, площадью З72 кв. М., с
видом р€lзрешенного использования <Под индивидуальной жилой застройкой>,
расположенном по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. Братьев Кошевых, д. 5), согласно приложению, со
дня подписания настоящего постановления.

2. Отделу архитектуры и црадостроительства администрации
муницип€LгIьного образования Приморско-Ахтарский район (Перепелица Д.Е.):

2.|. обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой
для рассмотрения указанной темы на гryбличных слушаниях.

2.2. Определить место и время проведения экспозиции проекта,
ук€rзанного в пункте 1 настоящего постановления, по адресу:
г. ПриморСко-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, бЗ, каб. J\Ъ 1 по вторникам и
четвергам с 10.00 до 12.00.

2.з. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, и информационных материаJIов к нему.

2.4. Организовать консультирование посетителей экспозиции проекта,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.5. Определитъ место, дату и время проведения собрания )л{астников
ПУбЛИчных сЛушаний - здание администр ации муниципzllrьного образования
ПРиморско-Ахтарский район, расположенное по адресу: г. Приморско-Ахтарск,
ул. 50 лет Октября,63, каб. Ns 1, на 27 декабря2022 года в 11:00.

З. УСтановить, что заинтересованные лица имеют право представить
СВои Предложения и замечаниrI по обсуждаемому проекту посредством записи
ПРеДЛОЖениЙ и ЗамечаниЙ в <Журнал регистрации предложений и замечаний по
ПРОеКТаМ, Подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях или
ПУбЛИЧныХ слУшаниях>>, обращения в вирту€lлъную приемную официального
сайта муниципzLлъного образования Приморско-Ахтарский район
(https://www.prahtarsk.ru/virt-prierф или оформить в виде заявлениrI на имrI
Главы муницип€Llrьного образования Приморско-Ахтарский район и направить
по адресу: КраснодарскиЙ краЙ, Приморско-АхтарскиЙ раЙон,

г. Приморско-Ахтарск, ул
в письменной форме.

50 лет Октября, бЗ, до 27 декабря 2022 года

4. ОтделУ по взаимодействию с общественными организациями
И СМИ, пРесс-служба администрации муниципЕLльного образования
Приморско-Ахтарский район (Сляднев А.В.) официально опубликовать
настоящее постановление в периодическом печатном издании.

5. ОТДелУ информатизации и связи администрации муницип€uIьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) р€}зместить настоящее
ПОСТаНОВЛеНИе В СеТИ <Интернет> на официальном саЙте администрации
муниципzLпьного о бр азования Приморско-Ахтарский район.6. Возложитъ обязанности по проведению собрания r{астников
пУбличных слушаниЙ по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановлениrI,
на коМИссию по землепользованию и застройке муниципального образованиrI
Приморско-Ахтарский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район :

7.| Направить сообщение о проведении публичных слушаний
о предоставлении Пономаревой Зинаиде Константиновне р€врешения на
отклонение от предельных параметров р€Lзрешенного строительства дJUI
перевода жилого помещения кжилой дом) в нежилое помещение
<Летняя KyxHrI) на земелъном rIастке с кадастровым номером
2З:25:0101016:535, площадью З72 кв. м., с видом разрешенного использованиrI
кПод индивидуальной жилой застройкой>, расположенном по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,
ул. Братьев Кошевых, д. 5, правообладатепям земельных )л{астков, имеющих
общие |раницы с земельным у{астком, применительно к которому
запрашивается данное р€rзрешение.

7.2 Обеспечить выполнение организационных мероприятий по
проведению публичных слушаний и подготовку закJIючения о результатах
публичных слушаний.

8. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя главы муницип€Llrьного образования Приморско-Ахтарский район
Климачева А.А.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Приложение

к постановлению администр ации
муниципалъного образования

от Jю

проЕкт

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции муниципАльного оБрАз овАниrI
ПРИМОРСКО_ЖТАРСКИЙ РДЙОН

от
г. Приморско-Ахтарск

о предоставлеции Пономаревой Зинаиде Константиновне
разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства для церевода жилого помещения
<<Жилой дом>) в нежилое помещение <<Летняя кухня)> на

земельном участке с кадастровым цомером 23:25:0101016:535,
площадью 372 кв. м., с видом разрешенного использования

<<под индивидуальной жилой застройкой>>, расположенном по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский районо

г. Приморско-Ахтарск, ул. Братьев Кошевых, д. 5

пономаревой Зинаиде Константиновне принадлежит на праве
собственности земельный участок с кадастровым номером 2З:25:0101016:535,
площадью з72 кв. м., с видом р€врешенного исполъзованIбI
кпод индивидуальной жилой застройкой> расположенный по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Дхтарск,
ул. Братьев Кошевых, Д. 5 (государственная регистрация права
от 15 февраля 2012 года Jф 23-23-Збl004l20|2-I24).

Согласно генер€tльному плану Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района, утвержденному решением Совета
ПриморСко-АхтаРскогО городскОго посеЛения Приморско-Ахтарского района
От 25 сентября 20|2 года J\b 202 (в редакции от 9 февраля 2О22 года JФ 145),
ДаННЫЙ ЗеМельныЙ участок расцоложен в функциона,ltьной зоне застройки
индивидуaLпъными жилыми домами.

В СООТВеТсТВии с правилами землепользованиrI и застройки
ПРИмОрско-Ахтарского городского посел ения Приморско-Ахтарского района,
УТВеРЖДеННЫМИ решением Совета Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского раЙона от |2 марта 2014 года М 299

J\ъ

(в редакции от 31 авryста2О22 года j\Ъ 220), вышеук€lзанный земельный yracToK
расположен в территориutльной зоне хt-lБ/1 (Зона застройки индивиду€rльными
жилыми домами), где к предельным параметрам разрешенного строительства
зданиЙ и сооруЖениЙ относится миним€tлъный отступ от красно й линии- 5 м
а также миним€LIIьный отступ от |раниц соседних земельных r{астков - 1 м.

пономарева Зинаида Константиновна обратилась ; администрацию
муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район с заявлением
о предоставлении рzlзрешения на откJIонение от предельных параметров
р€tзрешенного строителъства для перевода жилого помещения <<Жилой дом> в
нежилое помещение <летняя кухня) на земельном участке с кадастровым
номероМ 2З:25:0101016:5З5, площадьЮ З72 кв. м., с видом р€lзрешенногоиспользования <под индивидуальной жилой застройкой>>, расположенном по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,г. ПримОрско-АхТарск, ул. БраТьев Кошевых, д. 5, y""r"r"u" существующий
объект капит€UIъного строителъства <Жилой дом), с установленными
границаМи в части отступа от красной линии территории общего полъзованиrI
по ул. Братъев Кошевых до 0,8 м., на расстоянии 0,4 м. от смежного земельного
r{астка по ул. Братьев Кошевых, д.5l1l.

Постановлением администрации муниципzшьного образования
Приморско-Ахтарский район от _ J\b _ ко назначении .rубrr""""r*
слушаний по проекту постановления администрации муници11€Lльного
образования Приморско-Ахтарский район (о предоставлении
Пономаревой з.к. р€врешения на откJIонение от предельных параметров
разрешеНногО строительства для перевода жилого помещения <<Жилой дом> в
нежилое помещение <<летняя кухня) на земельном участке с кадастровым
номероМ 2З:25:010101б:5З5, площадъю з72 кв. м., с видом рЕврешенного
использования кпод индивидуальной жилой застройкой>, расположенном по
адресу: КраснодарскиЙ край, ПриморСко-АхтарскиЙ район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. Братъев Кошевых, д. 5>>.

в соответствии с градостроителъным законодательством
проведены публичные слушаниrI по вопросу предоставлениrI
пономаревой Зинаиде Константиновне разрешения на откJIонение от
предельных параметров р€врешенного строительства для перевода жилого
помещения кжилой дом> в нежилое помещение <летняя кухня)) на земельном
r{астке с кадастровым номером 2З:25:0101016:535, площадью З72 кв. м., с
видоМ разрешенного использо вания кПод индивидуальной жилой застройкой>,
расположенном по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. Братъев Кошевых, д. 5 (заключение о результатах
публичных слушаний огryбликовано официально в периодшIеском печатном
изданиИ и р€Lзмещено на официальноМ сайте администрации муницип€lJIьного
образования Приморско-Ахтарский район).

в соответствии с заключением комиссии по землепользованию
и застройке муниципzLпьного образования Приморско-Ахтарского район
от рекомеIцовано предоставить Пономаревой Зинаиде Константиновне
р€Lзрешение на отклонение от предельных параметров р€врешенного

строительства Для Перевода жилого помещения кхtилой дом) в нежилоепомещение <летняя кухня) на земельном участке С кадастровым номером
2З:25:0101016:5З5, площадЬю З72 кв. м., .

""до' разрешенного исполъзо ваниякпод индивидуалъной жилой застройкой>, расположенном т1о адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,
ул, Братьев Кошевых, д. 5, уменьшить отступ от красной линии территории
ОбЩеГО ПОЛЬЗОВаНИЯ ПО Ул. Братьев Кошевых до 0,8 Й., на рассто янии0,4 м. от
смежного земельного участка по ул. Братьев Кошевых, д. 5l1, учитываясуществующий объект капитального строительства <жилой дом).в соответствии со статьей 40 Градостроителъного кодекса Российской
Федерации, Уставом муницип€шъного образования Приморско-Дхтарский
район, а также на основании закJIючения Комиссии

"Ь
землепользованию

и застройкИ мунициП€шьногО образования Приморско-Ахтарский район попубличным слушанияМ оТ _, н€Lзначенных постановлением
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский районоТ J\b админисТр ация муницип€lJIьного образов ания
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Пономаревой Зинаиде Константиновне рЕврешениена отклонение от предельных параметров р€врешенного строительства дJUI
перевода жилого помещения кжилой дом) в нежилое помещение клетняя
кухня) на земельном r{астке с кадастровым номером 2З:25:0101016:535,
площадью з72 кв. м., с видом разрешенного использования кПод
индивидуалъной жилой застройкой>, расположенном по адресу: Краснодарский
край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-АхiарЬк, ул. Братьев
Кошевых, Д. 5, определив отступ от красной линии ,aрр"rор"" общего
пользования по ул. Братьев Кошевых до 0,8 м., на расстоянии 0,4 м. от
смежного земельного )пIастка по ул. Братьев Кошевых, д. 5/1.2. Исполняющему обязанности началъника отдела архитектуры
и градостроительства администрации муницип€UIьного образования
Приморско-Ахтарский район, главного архитектора (Бондарюк я.н.) внести
соответствующие изменения в информационную систему обеспечения
градостРоительной деятельности муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район.

з. Отделу по взаимодействию с общественными организациями
и сми, пресс-служба администр ации муниципzlJIьного образов ания
Приморско-Ахтарский район (Сляднев А.в.) официально о.rубп"*о"ur"
настоящее постановление в периодическом печатном издании.

4- Отделу информатизации и связи администр ации муниципzlJIьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.н) р€вместить настоящее
постановление в сети <интернет> на официальном сайте администрации
муниципаJIъного образования Приморско-Ахтарский район.5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муницип€Llrьного образования Приморско-Ахтарский район
Климачева А.А.

6 настоящее постановление вступает в силу со дня его подп исания

Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Исполняющий обязанности
начzLльника отдела архитектуры и
градостроителъства администрации
муниципztпъного образования
Приморско-Ахтарский район,
главного архитектора района Я.Н. Бондарюк